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2018年1月全省证券经营机构经营情况通报
截至2018年1月31日，全省共有3家证券公司、2家证券投资咨询公司、30家证券分公司（其中12家无基础业务）、9家证券投资咨询分公司、382家证券营业部（已开业378家，本地券商在湘营业部141家，异地券商在湘营业部241家），共有395家证券经营机构和6家证券咨询机构向协会报送了有关数据。现将有关情况汇总如下：
1、 基本经营情况：

1、 证券公司基本情况：

	单 位
	总资产（亿元）
	受托资产（亿元）
	交易量（亿元）
	营业收入（亿元）
	证券账户（户）
	资金账户（户）

	方正证券
	1084.86 
	3117.89 
	5016.47 
	2.47 
	15936967
	7289793

	财富证券
	246.42 
	350.32 
	1613.96 
	0.45 
	4103158
	2103497

	湘财证券
	236.81 
	410.61 
	1984.49 
	0.87 
	3410802
	1389621


2、证券分公司和证券营业部基本情况： 
截至1月31日，全省有证券从业人员11282人，较上月增加88人；客户总资产7708.92亿元，较上月增加72.21亿元，较去年同期增加696.18亿元。
3、证券投资咨询公司基本情况：
截至1月31日，全省已报送数据的6家证券投资咨询公司共有从业人员884人，客户数47852户。1月，已报送数据的6家证券投资咨询公司营业收入8017.93万元，利润-336.66万元。
4、市州基本情况（单位：万元、户）：
	序号
	行政区域
	客户资产合计
	股票基金交易量
	交易量市场份额(%)
	股票基金手续费净收入
	累计深沪证券账户数
	累计开户数
	户均资产

	1
	长沙市合计
	59882227.72 
	26905096.60 
	54.72 
	11315.22 
	6862461 
	3844509 
	15.58 

	2
	衡阳市合计
	2660429.09 
	3809578.89 
	7.73 
	1890.05 
	1333857 
	686541 
	3.88 

	3
	株洲市合计
	2771624.26 
	2809219.27 
	5.71 
	1481.05 
	1212054 
	599843 
	4.62 

	4
	岳阳市合计
	1732952.82 
	2164467.94 
	4.42 
	1143.72 
	1001023 
	524647 
	3.30 

	5
	邵阳市合计
	1389253.99 
	1940498.15 
	3.95 
	1009.36 
	898941 
	458401 
	3.03 

	6
	常德市合计
	1436536.66 
	1911071.57 
	3.90 
	1202.68 
	941198 
	493980 
	2.91 

	7
	郴州市合计
	1533000.21 
	1864821.21 
	3.78 
	1081.81 
	1030267 
	477047 
	3.21 

	8
	湘潭市合计
	1532448.06 
	1698287.03 
	3.45
	874.78 
	670857 
	342461 
	4.47 

	9
	娄底市合计
	965860.83 
	1576421.19 
	3.23 
	915.03 
	721437 
	366004 
	2.64 

	10
	永州市合计
	940728.24 
	1388137.43 
	2.84 
	692.17 
	670674 
	341495 
	2.75 

	11
	益阳市合计
	883172.88 
	1143516.27 
	2.34 
	698.46 
	565832 
	283612 
	3.11 

	12
	怀化市合计
	748417.16 
	1058393.10 
	2.14 
	752.00 
	745142 
	372985 
	2.01 

	13
	湘西自治州合计
	388683.40 
	611360.93 
	1.24 
	288.53 
	240910 
	131020 
	2.97 

	14
	张家界市合计
	223902.88 
	272426.97 
	0.55 
	169.10 
	206178 
	110914 
	2.02 

	全省合计
	77089238.20 
	49153296.55 
	100.00 
	23513.96 
	17100831 
	9033459 
	8.53 
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二、收入和利润情况
省内证券经营机构的交易量、盈利水平均较上月有所下降。具体情况如下：
1月，全省证券经营机构交易量4915.33亿元，营业收入2.46亿元，净利润0.83亿元。与上月相比，交易量上升31.25%，营业收入基本持平，净利润上升82.00%。与去年同期相比，上述指标分别上升53.63%、上升48.19%、翻了13.31倍。
省内证券经营机构盈利面较上月有所上升，1月报送数据的395家证券经营机构中，193家实现盈利，盈利面为48.86%；上月报送数据的390家证券经营机构中，100家实现盈利，盈利面为26.00%。
三、账户情况
截至1月31日，省内395家证券经营机构证券账户数为1710.08万户，较上月上升35.69万户；资金账户数903.35万户，较上月减少1.57万户。
四、业务结构
1、经纪业务
截至1月31日，全省395家证券经营机构客户交易结算资金289.06亿元，较上月增加44.46亿元；托管的客户证券资产市值7419.86亿元，较上月增加27.75亿元。
2、融资融券业务

省内3家证券公司融资融券情况：
	公司
	开展业务家数（家）
	本月开户
（户）
	累计开户
（户）
	实际交易户
（户）
	本年成交量
（亿元）
	本年累计收入
(佣金）（万元）

	方正证券
	234
	264
	105471
	65722
	1069.99
	4603.98

	财富证券
	66
	230
	18516
	11596
	94.11
	508.20

	湘财证券
	55
	88
	27388
	16149
	96.50
	362.44


截至1月31日，全省有389家证券经营机构获得融资融券业务资格，累计开发客户159079户，其中，实际交易客户91982户，占已开发客户数的57.82%。1月，全省新增融资融券客户617户，较上月上升49.39%，融资融券交易总额为961.79亿元，较上月上升41.51%；融资融券业务佣金收入为5467.33万元，较上月上升53.12%；融资融券业务利息收入为15549.69万元，较上月上升6.25%。从339家已产生交易数据的证券经营机构看，融资融券业务佣金收入在总的佣金收入中占比达23.13%。
3、期货IB业务
截至1月31日，全省有287家证券经营机构获得期货IB业务资格，累计开发客户31014户，实际交易客户11147户，2018年累计产生业务收入174.59万元。
4、股权质押、约定购回业务
截至1月31日，全省已开展股权质押业务的证券经营机构累计产生业务收入1710.30万元；全省已开展约定购回业务的证券经营机构累计产生业务收入1.68万元。
5、其它业务
截至1月31日，全省累计开发港股通客户76976户，港股通业务累计收入215.10万元。全省证券营业部投资顾问业务累计收入823.14万元。
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